Проект решения внесен 21.04.2023г.
Срок окончания антикоррупционной экспертизы-27.04.2023г.

Вопросы, замечания и предложения направлять на адрес электронной почты:
mo-solar@list.ru
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ
     __ апреля  2023 года   	 с.Солнечное	№ ___

О внесении  изменений в решение  Совета депутатов Солнечного сельсовета № 58 от 19 февраля 2013г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования Солнечный сельсовет»

  В соответствии с изменениями  в  Бюджетный кодекс Российской Федерации,

 Совет депутатов Солнечного сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Солнечного сельсовета № 58   от 19 февраля 2013 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования Солнечный сельсовет» в редакции (20 декабря 2013г. № 130,27.05.2014г. № 155,26.05.2015г. № 213,05.10.2020 № 152)  следующие изменения:

	1) статью 12 главы 2 раздела 1 Положения считать статьей 11.1;
2) статью 13 главы 2 раздела 1 Положения считать статьей 11.2;
3) статью 14 главы 2 раздела 1 Положения считать статьей 11.3;
4) статью 15 главы 2 раздела 1 Положения считать статьей 11.4;
5) абзац 2 пункта 2 статьи 14.1 главы 2 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

	«Размер резервного фонда исполнительных органов местной администрации устанавливается решением о бюджете.»
6) пункт 3  статьи 11.2  главы 2 раздела 1 Положения дополнить  подпунктом 3.1  следующего содержания:
«3.1 Перечень главных администраторов доходов местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»
7) пункт 2 статьи 23 главы 1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Составление проектов бюджетов основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);
прогнозе социально-экономического развития;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
муниципальных программах проектах  муниципальных программ, проектах изменений указанных программ.»
8) подпункты 1, 2 пункта 2 статьи 24 главы 1 раздела 3 Положения признать  утратившим силу.

2. Направить данное решение главе Солнечного сельсовета для подписания и  обнародования

Председатель Совета депутатов
Солнечного сельсовета                                                                         М.В. Климова

[bookmark: _GoBack]Глава Солнечного сельсовета                                                                Н.Н. Сергеев